UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Toletana.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68715](#)

633

PROVIN C I A TOLETANA.

VERSATI in hac Provin-
cia, supra quingentos, su-
periore anno, sexaginta:
posteriore, quinquaginta:
adiuncti illo quadraginta
quinque, defuncti quat-
tuordecim. de altero neu-
trius rationis summa perscripta. Hæc, & alias,
suo ordine collocabuntur.

DOMVS PROFESSA TOLETANA; & Madridianum Collegium.

TOLETI utroque anno saxageni: e qui-
bus mortui seni, quasi ex composito & quā-
di numeri. pertinax enim in vrbe morbus, &
nostrī, dum alienæ consulunt, suæ salutis obli-
ti. neque interim alia Societatis munia deser-
ta. Inueteratæ virorum nobilium iræ, & con-
iunctorum sanguine altercationes diremptæ.
ducendi pueros per vias publicas concinen-
dis cantionibus sacris illicientes ad Catechis-
mum consuetudo reuocata, quæ aliquæ mdu-
erat intermissa. frequentatæ singulis hebdo-
madis elementariæ scholæ, augendo numero,
& faciendo discentium delectu. priore anno
enata

MO 3

enata Sodalitas Beatæ Virginis sacra egregio
virorum & virtutum flore adolescit : missio;
decem, altero anno sex, ad varia oppida : in
quibus subleuandis, expoliendisque mira om-
nium fides eluxit.

M A D R I D I I , primo anno sexaginta
sex : secundo , amplius septuaginta . Præ-
ter ea , quæ proximis duobus annis ordi-
ne scripsimus , cum his duobus commu-
nia , plures viginti quattuor ex iuuentutis
fretō sacerdotalique ad religionis portum se appu-
lerunt , anno posteriore : non definitus est nu-
merus anni prioris . Secundum Paschales fe-
rias percurrerunt plurimi varia oppida parti-
ti laborem . Urbani septimi , quem eodem pæ-
ne tempore auditum est Pontificem esse , ac
fuisse , quod eum terra non caperet : mox &
Gregorij Quartidecimi sollemnes exequiæ ab
Apostolicis Nuntijs celebratæ . Gymnasium ,
ac Sodalitium crescit . exercitationes littera-
riæ utroque anno illustres . at secundo , conce-
ptæ Virginis festis dies ornatus cultusque su-
pra morem cōmunem . Liscalibus , præclara ac-
tio , ipsoque speciosa argumento , de Philippo
Principe instituendo . Ceterum decorata-
des imaginibus : et domus accessione peram-
plæ cōtentationis commodior facta .

COM.

COMPLVTENSE COLLEGIVM,
& Tolaternum.

C O M P L V T I priore anno duo supra cen-
tum : posteriore (nimium quantum de-
creuit numerus) circiter septuaginta . Toto se-
re hoc tempore, morbo quodam , qui in vrbē
vicinaque incidit, laboratum est, sic, ut anno su-
periore, duo & quadraginta simul ægrotarent:
decessere tres : altero anno nouem. in his fuit
Pater Ludouicus Gusmani vir antiquæ pro-
bitatis, diuina tamen benignitate factum est,
ut qui opē ferre ciuib⁹ & ægrotatibus pōssent,
intolentes super essent : cum præsertim alios
rum Cœnobiorum virti, aut impediti essent va-
letudine, aut ad sua negotia dilapsi: ita rotum
onus paucis incubuit : nec quicquam tamen
omissum. collecta pecunia subuentum est plu-
ribus, & aliquot præterea adolescentibus, quo-
rum aduersabatur discendi cupiditat⁹ impos-
tuna paupertas . In varios Deo additorum
cœtus contulerūt se multi ex politi meditatio-
nibus pijs . Superuacuum sit breuitatem se-
ctanti adjicere de incremento Parthenianæ
Sodalitatis . At scholastici nostri itare cœpe-
runt ad Academiam publicam: id visuni est es-
se gratius in commune , nec inutile rationi-
bus nostris: acuitur nempe ex mutuis congres-
sibus æmulatio discentium , & initur iuuenum
confue-